Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 161/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  que estude a  possibilidade de realizar  a
pavimentação asfáltica do trecho que inicia na frente da residência do Senhor Olidio Plaster, fim da
Avenida Adelson Plaster (Melgaço de Cima), e vai até a divisa com o município de Santa Maria de
Jetibá, compreendendo uma extensão de 7 (Sete) quilômetros.

O referido tem por objetivo oferecer e valorizar o trecho compreendido por esta estrada. A região
tem considerável fluxo de caminhões que vem do município de Santa Maria de Jetibá, passando
Domingos Martins  e  indo em direção a  CEASA (Vitória).  As melhorias  nesta  estrada  também
beneficiarão a comunidade local de Melgaço de Cima. Atualmente este trajeto é de chão batido,
com muitos buracos, e tem alto fluxo de caminhões pesados no dia a dia. A estrada gera muita
poeira e trás desconforto à moradores que residem as margens desta rodovia.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/